
第 40回装栄㈱京都支店セミナーのお知らせ               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時 

 平成29年 8月 23日（水） 

受付 13：00 研修時間  13：30～16：00  

会 場 

京都府中小企業会館 7階 704号室  

京都市右京区西院東中水町17番地 TEL075-314-7171 

テーマ 

『感染制御に沿った病院清掃とは？』 

お申し込み方法 

※下記参加申込書に必要事項をご記入の上､FAXにてお申し込み下さい。 

※定員を各部先着30名様までとさせて頂きます。 

※定員になり次第締め切らせて頂きます。1社2名様迄でお願いします｡ 

 

お申し込み先 

装栄株式会社 京都支店 

ＦＡＸ：０75－671－7580 

参加費用 無料 
※ 事前の承諾なく、申込書の情報を部外者の第三者に開示、提供することはありません。 

 

              

第40回装栄㈱京都支店セミナー参加申込書（参加費：無料） 

会社名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

氏名①  
勤務場所

（役職） 
 

氏名②  
勤務場所

（役職） 
 

参加申込書（参加費：無料） 

残暑が厳しい折、皆様如何お過ごしでしょうか？ 

さて早速ですが、今回は「感染制御に沿った病院清掃とは？」と題しましてシーバイエス㈱より講師とし

て、山田 敏様を招きまして開催いたします。山田 敏様は『癒しのトイレ研究会 理事』としてもご活躍

されております。 

高齢化社会の進行に伴い医療施設・介護施設等が今後も増加することが予想され、そのような状況下の中

で、競争力のある施設として生き残っていくためには、利用者様に対し「清潔・安心・安全」な快適空間を

ご提供することが、重要なポイントとなってきます。 

一般清掃と感染症対策の双方より、医療施設や介護施設を管理されている管理会社様に、今一度「感染制御」

と言う観点からの講義をさせて頂きまして、皆々様の今後の活動に役立てて頂ければと思います。 

他にも、「病院が求める清掃動向」「医療関連感染と院内清掃」「米国、国内医療施設の環境整備について」 

「CDC（アメリカ疾病管理予防センター）ガイドラインとは」と言った講義も予定しております。 

 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

 

 

 

以前のｾﾐﾅｰ風景 

 

会場案内図 


